Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

PROTOCOLO Nº CETSR 09/12/2025 - 16:32 16584/2025/ABC | OFÍCIO VEREADOR Nº 1566/2025 1 | 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1566/2025
(De autoria do vereadora Dani Castro)

Assunto: Solicita manutenção e reparo de pavimentação em vias públicas na Vila Lino

São Roque, 9 de dezembro de 2025.

Prezada Senhora,

Atendendo às reivindicações dos moradores, venho
solicitar com urgência a realização de serviços de manutenção, reparo e pavimentação nas
seguintes vias:

 Rua Olinda da Cruz
 Rua Aluminio
 Rua Jose Augusto da Cruz
 Travessa Elina da Cruz dos Santos
 Rua Joao da Cruz
 Rua Anezia da Cruz

As citadas vias apresentam trechos com desgaste
acentuado, irregularidades no pavimento, buracos e dificuldades de circulação para
pedestres e veículos. A situação tem gerado riscos de acidentes, além de comprometer o
deslocamento de moradores, trabalhadores, estudantes e serviços essenciais.

Considerando o interesse coletivo e a relevância da
demanda, solicito que seja realizada vistoria técnica e que as providências necessárias
sejam adotadas o mais breve possível.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

DANIELI DE CASTRO
Vereadora

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: DBE996CYT7XEHA89
		2025-12-11T11:59:32-0300